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De senaste veckorna har varit intensiva, extra partikongress med val av ny partiledning, 
valkongress i SKL, några ytterligare internat plus allt det vanliga sammanträdandet och 
medverkandet i allsköns möten. 
Men mycket har varit roligt och stimulerande. Extrakongressen präglades av en fantastiskt 
positiv och förväntansfull atmosfär. Juholt kan, om han spelar sina kort väl, bli det lyft som vi 
socialdemokrater så väl behöver. Hans linjetal var av högsta klass, både roligt och 
framåtsyftande. Men han får inte förfalla till att bli ”en rolig gubbe med mustasch”. Vår 
politik är långt viktigare än så, och jag hävdar envist att politikens innehåll är långt viktigare 
än de personer som är dess bärare. Men jag konstaterar samtidigt att även personerna har stor 
betydelse. Håkans gemytliga personlighet kan säkert bli en vinnarfaktor i framtida val, men 
han måste akta sig för att driva förnyelsen av persongalleriet så långt att han tappar allt för 
mycket kompetens. 
…och samtidigt löper livet i vårt landsting vidare, dessvärre i samma hjulspår som de senaste 
åren. Jag läser i Praktikertjänsts tidning ”Partner i vården” att Erik Weiman (M) vill gå vidare 
i arbetet med att sälja ut delar av Akademiska sjukhuset och omskapa detta hittills så stolta 
sjukhus till en vårdgalleria. ”Akademiska sjukhuset skall renodlas mot högspecialiserad 
sjukvård” säger han. Samma gamla vanliga naiva tro att privat är bättre en offentligt. Visst är 
det ok att konkurrensutsätta några vårdcentraler, det har jag aldrig motsatt mig. Men att 
äventyra Akademiska sjukhusets framtida ställning som ett av vårt lands kompletta 
universitetssjukhus p.g.a. en nyliberal idé utan förankring i verkligheten! Ett komplett 
universitetssjukhus innehåller naturligtvis högspecialiserad sjukvård. Men det måste också ha 
en bred bas av ”vanlig sjukvård”. Den vård där mycket av den framgångsrika forskningen 
bedrivs. Den är också en självklar förutsättning för att utbildningen av läkare, sjuksköterskor 
och annan sjukvårdspersonal skall kunna genomföras. Slås det kompletta 
universitetssjukhuset sönder genom nyliberal experimentverksamhet så äventyras hela 
sjukhusets framtid.  
…och inte bara sjukhuset, även Uppsala universitets medicinska fakultets framtid hotas. Och 
hotas den medicinska fakulteten så hotas hela universitetet. 
Vårt Akademiska sjukhus förtjänar politikens fulla stöd, inte ständiga hot om att privatisera 
delar av sjukhuset. Ett väl fungerande komplett universitetssjukhus måste vara en 
sammanhållen enhet. Att tro att det går lika bra att driva en framgångsrik verksamhet i någon 
form av vårdgalleria är, åtminstone enligt min enkla mening, rent naivt.  
…och om vi drar frågan ytterligare ett varv så kan den naiva nyliberala hållningen med 
utförsäljning och införande av vårdgalleria äventyra hela regionens viktigaste tillväxtmotor, 
Akademiska sjukhuset. Om inte det goda samspel mellan Uppsala universitet och vårt hittills 
kompletta universitetssjukhus som genererat mängder av framgångsrika företag i Uppsala och 
den omgivande regionen tillåts bestå och utvecklas så går vi mot en mycket osäker framtid. 
Jag vet inte om moderaterna och våra övriga borgerliga landstingspolitiker inte förstår detta 
enkla och självklara samspel, eller om de förstår sambandet men låter de nyliberala idéerna 
vara överordnade alla annat. 
Ja, vilket det än är så känner jag djup oro för Akademiska sjukhusets framtid. 
En sak kan jag lova; jag och vi socialdemokrater kommer alltid att värna om Akademiska 
sjukhuset som ett komplett universitetssjukhus.  
…och det skall inte vara ett universitetssjukhus i mängden, det skall vara ett av de främsta! 
 
 
Trots allt hoppas jag att sunt förnuft skall segra och att Akademiska sjukhuset skall få fortsätta 
att utvecklas som det framstående sjukhus det hittills varit. Samtidigt konstaterar jag att det är 
mindre än 42 månader till nästa val! 
 
 


